para la “Contratación de la ejecución de la obra del Componente de Remodelación y 
Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola Nacional del Proyecto de Inversión 
Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la Biblioteca Agrícola de la UNALM”, 
por un monto de S/9,298,469.44 (nueve millones doscientos noventa y ocho mil 
cuatrocientos sesenta y nueve con 44/100 soles), con el Contratista AGUA 
ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD ANOMINA CERRADA- AGALOBRAS 
S.A.C.; Que, con fecha 16 de diciembre de 2019, se suscribió el Contrato N° 029-2019-
UNALM para la “Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión 
de la obra del Componente de Remodelación y Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola 
Nacional del Proyecto de Inversión Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la 
Biblioteca Agrícola de la UNALM” por un monto de S/328,257.90 (trescientos veintiocho 
mil doscientos cincuenta y siete con 90/100 soles) con el Contratista CONSORCIO 
SANTA ROSA; Que, con Asiento N° 10 del cuaderno de obra, el Residente de Obra 
Ingeniero Jesús Roberto Apolaya Sotelo, CIP N° 100586, de fecha 25 de diciembre de 
2019 se da por iniciado el plazo contractual de la ejecución de la Obra del Componente

[...]

AGRICOLA NACIONAL que forma parte del proyecto de inversión: 
“MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA 
AGRÍCOLA NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
con código único de inversión N° 2058599, por un monto adicional de S/687,256.71 
(seiscientos ochenta y siete mil doscientos cincuenta y seis con 71/100 soles) equivalente 
al 7.39% al importe del Contrato N° 028-2019-UNALM “Contratación de la ejecución de 
la obra del Componente de Remodelación y Reforzamiento de la Biblioteca Agrícola 
Nacional del Proyecto de Inversión Mejoramiento, Ampliación y Equipamiento de la

[...]

Licitación Pública N° 002-2019-UNALM y el Contrato N° 029-2019-UNALM derivado 
del proceso de selección Adjudicación Simplificada N° 056-2019-UNALM; también se 
aprobaron los costos de implementación de las medidas para la prevención y control 
frente a la propagación del Covid-19 por un monto de S/852,717.69 (ochocientos  

cincuenta y dos mil setecientos diecisiete con 69/100 soles) que se extiende al Contrato 
N° 028-2019-UNALM derivado del proceso de selección Licitación Pública N° 002-2019-
UNALM; así mismo, se aprueba el nuevo monto del Proyecto de Inversión Pública: 
“MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA

[...]

que asciende a S/23’155,139.26 (veintitrés millones ciento cincuenta y cinco mil ciento 
treinta y nueve con 26/100 soles); Que, mediante Resolución N° 0281-2020-R-UNALM, 
de fecha 13 de agosto de 2020, se aprueba la Prestación Adicional de Supervisión de 
Obra N° 1  por un monto de S/ 52,371.63 (cincuenta y dos mil trescientos setenta y uno 
con 63/100 soles) para la ejecución de la Obra del componente REMODELACIÓN Y 
REFORZAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL que forma parte 
del proyecto de inversión: “MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 
LA BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL

[...]

AGRARIA LA MOLINA con código único de inversión N° 2058599; así mismo, se 
aprueba la Prestación Adicional de Supervisión de Obra N° 1 por el mismo monto al 
Contrato N° 029-2019-UNALM derivado del proceso de selección Adjudicación 
Simplificada N° 056-2019-UNALM, haciendo un monto total contractual de 
S/380,629.53 (trescientos ochenta mil seiscientos veintinueve con 53/100 soles); también 
se aprueba el nuevo monto de inversión que asciende a S/23’207,510.89 (veintitrés 
millones doscientos siete mil quinientos diez con 89/100 soles); Que, mediante 
Resolución N° 0315-2020-R-UNALM, de fecha 02 de setiembre de 2020, se aprueba el